
 

Kritéria pro výběr seniorského národního týmu ČVS na rok 2024 
 

Vstupujeme do krátké olympijské sezóny se specifickou mezinárodní termínovou listinou (např. 

Mistrovství Evropy se koná již 25. – 28. 4. 2024). Abychom zajistili co nejlepší přípravu národního týmu na 

FOQR a OH v Paříži, jsou pokyny pro výběr v letošním specifické. Největším rozdílem letos je, že se 

kontrolní závody pro seniorský tým nebudou konat v Račicích jako obvykle, ale místo toho bude o výběru 

do reprezentace rozhodovat mezinárodní regata v Piediluco ITA, 22. – 24. 3. 2024 (MRP). Tyto okolnosti 

nás mrzí. 

 

Výběr na Olympijský hry (Paříž FRA, 27. 7. – 4. 8. 2024): 

• W2- a LM2x se zatím kvalifikovaly na OH. Sportovci, kteří se kvalifikovali z mistrovství světa 2023, 

jsou po konzultaci s odpovědnými trenéry zároveň nominováni na olympijské hry. 

• Tito sportovci jsou osvobozeni od všech výběrových požadavků, ale jsou samozřejmě pozváni k 

účasti. 

• Ostatní posádky se mohou kvalifikovat na FOQR.  

 

Výběr pro FOQR (Lucern SUI, 19. – 21. 5. 2024 ): 

• Za přípravu a sestavení týmů pro FOQR jsou zodpovědné oddíly Olymp Praha (ženy) a Dukla 

Praha (muži) v koordinaci s ČVS ÚT. Všichni sportovci, kteří chtějí být nominováni FOQR, musí 

splnit následující požadavky:  

• Test na ergometru: 

o Jeden test na 2000m a jeden na 6000m do konce ledna. 

o Druhý test na 6000m do konce března. 

o Účast na E/WRICH v Praze (23. - 24. února 2024) v kategorii muži /ženy 2000m open. 

o Výsledky testů je nutné zaslat na adresu mansfeld@veslo.cz do 31. ledna 2024 resp. 31. 

března 2024.  

o K výsledkům se připojí tyto informace: fotografie obrazovky ergometru včetně všech 

500m úseků v čase a wattech, datum a čas testu, jméno a příjmení testovaného, výška, 

věk a hmotnost sportovce, doba tréninku (roky veslování), jméno svědka testu. 

o Výjimky je třeba konzultovat s ÚT ČVS. 

• Pro VŠECHNY sportovce: Tři nejlepší české výkony v kategorii open ženy a open muži z W/EIRC 

jsou automaticky pozváni do finálového výběru pro FOQR. 

 

 

 

mailto:mansfeld@veslo.cz


 
• Dále budou do finálového výběru pozváni všichni sportovci, kteří na E/WRICH dosáhnou 

následujících časů: 

o Muži open  < 6:00.0 

o Ženy open   < 6:50.0 

o Muži LV  < 6:10.0 

o Ženy LV  < 7:00.0  

 

• Vzhledem k mimořádnému harmonogramu olympijské sezóny a již naplánovaným přípravným 

soustředěním nahradí obvyklé kontrolní závody mezinárodní regata v Piedilucu (MRP). 

o Sportovci, kteří nezávodí za Duklu Praha a Olymp Praha, musí na MRP startovat v 

kategoriích W1x, M1x nebo M2-. Automatickou pozvánku do výběru FOQR dostanou 

sportovci, kteří se v některý den zúčastní finále A, dosáhnou nejlepšího českého 

výsledku v dané kategorii a umístí se do 3 % od vítězného času. Sportovcům mimo 

rezorty (Olymp, Dukla), kteří splní tyto podmínky, budou proplaceny náklady na účast na 

MRP. 

o Lodě, které se na MRP umístí na prvních dvou místech, se v tomto složení automaticky 

kvalifikují na mistrovství Evropy. 

• Sportovci, kteří se chtějí kvalifikovat na FOQR pro paralympijskou disciplínu pro paralympijské 

hry v Paříži FRA (30. 08. - 01. 09. 2024), projeví svou vůli prostřednictvím e-mailu ÚT ČVS adresu 

mansfeld@veslo.cz do 15. 12. 2023. 

 

 

Mistrovství Evropy Szedeg, HUN (25. – 28. 4. 2024) 
Mistrovství Evropy slouží jako bezprostřední příprava na FOQR. Nominace posádek bude probíhat podle 

MRP. Sportovci, kteří nepatří do resortních center Dukly nebo Olympu, ale kvalifikovali se do výběru z 

MRP nebo E/WRICH, budou pozváni na finální výběr pro FOQR ÚT ČVS. Čas a místo konání budou 

oznámeny.  

 

 

World Rowing Beach Sprint Finals, Genoa ITA (6. – 9. 9. 2024) &  

World Rowing Coastal Championships, Genoa, ITA  (13. – 15. 9. 2024) 
Pro pobřežní disciplíny se budou testovat disciplíny, na kterých se uchazeči mohou kvalifikovat pro 

WRBSF a/nebo WRCC. Podrobnosti o čase a místě konání, stejně jako pokyny pro kvalifikaci, budou 

zveřejněny nejpozději koncem března 2024. 

 

 

Zpracoval: Peter Mansfeld 

30.10.2023 

mailto:mansfeld@veslo.cz

	Kritéria pro výběr seniorského národního týmu ČVS na rok 2024
	Výběr na Olympijský hry (Paříž FRA, 27. 7. – 4. 8. 2024):
	Výběr pro FOQR (Lucern SUI, 19. – 21. 5. 2024 ):
	Mistrovství Evropy Szedeg, HUN (25. – 28. 4. 2024)
	World Rowing Beach Sprint Finals, Genoa ITA (6. – 9. 9. 2024) &
	World Rowing Coastal Championships, Genoa, ITA  (13. – 15. 9. 2024)


